
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 имени А.А.ВОЛОШИНОВОЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

                                                                ПРИКАЗ 

 

от «_25__»_12___2023г.                           г. Симферополь                                      № 657/1 

Об организации работы по регистрации  на ГИА  

по образовательным  программам  основного 

общего образования и  итоговое собеседование  

по русскому языку, подготовке и проведении  

ГИА в МБОУ «СОШ № 8 им. А.А. Волошиновой»  

в 2023/2024 уч.г. 

 

 

 В соответствии с п. 12, 13, 18, 19, 20¸ Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной  службы по надзору 

в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. №232/551, во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики  Крым от 12.12.2023г. № 2075 «О 

регистрации на государственную итоговую  аттестацию по образовательным программам 

основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике 

Крым в 2023/2024 учебном году», приказа управления образования ««О регистрации на 

государственную итоговую  аттестацию по образовательным программам основного 

общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в городе Симферополе 

в 2023/2024 учебном году», с целью организации регистрации участников на 

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного 

общего образования (далее – ГИА-9) и итоговое собеседование по русскому языку (далее 

– УИС) в МБОУ  «СОШ № 8 им. А.А.Волошиновой» в 2024 году  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение ГИА-9  в школе в 

2023/2024 уч. году и за  организацию регистрации участников государственной 

итоговой аттестации по программам основного общего образования и 

внесение информации в региональную информационную систему 

«Планирование ГИА» заместителя директора по УВР Кочубей Н.Б. 

2. Кочубей Н.Б.: 

2.1. Провести регистрацию участников ГИА-9 на ГИА и итоговое 

собеседование по русскому языку в школе  в 2023/2024 уч.г. согласно 

Организационной схеме регистрации для участия в ГИА в Республике 

Крым в 2024г. в  следующие сроки: 

- на итоговое собеседование по русскому языку на основную дату  

14.02.2023 г. с 25.12.2023 г. по 30.01.2024г. (включительно); 

на дополнительную дату 13.03.2024г.: с 25.12.2023 по 28.02.2024; 

на дополнительную дату 15.04.2024: с 25.12.2023 по 01.04.2024; 

- на ГИА-9: с 25.12.2023г. до 01 марта 2024г.(включительно). 

2.2. Провести инструктивно-методическое совещание с учителями-

предметниками, работающими в 9 классах по вопросам регистрации 

выпускников для участия в ГИА в 2024г. (Срок: январь 2024) 



2.3. Разместить информацию о сроках и порядке регистрации выпускников 

9-х классов для участия в ГИА в 2023г. на сайте школы (до 26.12.2022) 

и информационных стендах (до 30.12.2022). 

2.4. Провести информационно- разъяснительную работу по вопросам 

регистрации для участия в ГИА в 2024г., а также на итоговое 

собеседование, среди обучающихся на классном часе, для их родителей  

- на родительском собрании. 

2.5. Обеспечить сбор, заполнение и сохранность документов, 

представленных выпускниками текущего года (заявление на участие в  

ГИА с указанием перечня предметов, заявления на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку, копии документа, удостоверяющего 

личность, справок, подтверждающих факт установления инвалидности, 

статуса ОВЗ, заключений ПМПК о создании особых условий для 

проведения ГИА и УИС - для лиц с ОВЗ, инвалидов. 

2.6. Обеспечить ведение Журнала регистрации заявлений установленного 

образца. 

2.7.  Обеспечить возможность выпускникам текущего года внесения 

изменений в регистрационные данные при наличии уважительных 

причин, подтвержденных документально в период до 01 марта 2024г. – 

для участников ГИА-9, путем подачи заявления установленного 

образца. 

2.8. Внести информацию об участниках ГИА в региональную  

информационную  систему «Планирование ГИА» с использованием 

Таблицы признаков для каждой категории участников ГИА и передать 

РИС «Планирование ГИА» ответственному за ГИА в городе 

Симферополе до установленного срока. 

2.9. Предоставить базу данных и  итоговую информацию   о регистрации 

выпускников образовательных организаций основного общего 

образования текущего учебного года для участия в ГИА и итоговом 

собеседовании в 2024г. в установленные сроки  в бумажном виде с 

подписью и печатью директора в МБУ ДПО «ИМЦ». 

3. Системному администратору Раик В.О. осуществлять техническое 

обеспечение проведения регистрации участников ГИА. 

4. Педагогу- психологу Зотовой И.С.: 

4.1. Составить план  работы по проведению психологической подготовки к 

ГИА-9 выпускников 9 классов. 

До 26.12.2023г. 

4.2. Провести для выпускников цикл занятий в форме психологических 

тренингов, групповых и индивидуальных бесед по проблемам 

психологической готовности к ГИА. 

4.3. Провести консультирование педагогических работников и родителей 

(законных представителей) по вопросам снятия эмоционального 

напряжения. 

5. Классным руководителям 9 классов Жук Н.В., Александровой Т.Н., 

Абдуллаевой Л.Т. провести классные часы и родительские собрания, 

посвященные вопросам регистрации, подготовки и проведения  ГИА. Сроки – 

в течение года с декабря 2023г. по  май 2024г. 

6.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 8 им. А.А.Волошиновой»        О.В.Гутянко 

 

 


